ﬁth ‘ Market Data Report Ludiow
Summary of Key Listing and Sales Metrics
A summary of the key metrics selected to be included in the report. MLS sources where licensed.
Key Metrics Apr 2022 Apr 2021 +/ - YTD 2022 YTD 2021 + /-
Listing Activity Charts Metrics
New Listing Count 1 8 -87.5% 19 23 -17.4%
New Ligting Volume $555,000 $3,442,000 -83.9% $16,123,000 $9,112,000 +76.9%
Active Ligting Count 14 16 -12.5% NA NA
Active Ligting Volume $14,233,999 $6,213,000 +129.1% NA NA
Average Ligting Price $1,016,714 $388,313 +161.8% $882,044 $378,300 +133.2%
Median Ligting Price $996,000 $374,500 +166% $843,333 $356,483 +136.6%
Median Daysin RPR 50.5 86.5 -41.6% 141.5 117.77 +20.2%
Months of Inventory 7 16 -56.3% 3 10 -70%
Absomption Rate 14.29% 6.25% +8% 33.33% 10% +23.3%
Sales Activity Charts Metrics
New Pending Sales Count - 9 - 7 21 66.7%
New Pending Sales Volume - $3,985,500 - $2,713,999 $7,990,500 -66%
Pending Sales Count 1 13 92.3% NA NA
Pending Sales Volume $350,000 $5,649,500 -93.8% NA NA
Closed Sales Count 1 5 -80% 7 15 -53.3%
Closed Sales Volume $527,500 $1,688,200 68.8% $3,176,499 $4,977,700 -36.2%
Average Sales Price $527,500 $337,640 +56.2% $453,786 $331,847 +36.7%
Median Sales Price $527,500 $347,200 +51.9% $453,786 $311,400 +45.7%
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New Listings

The number of new residential listings that were added each month.

Filters Used

ZIP: Ludlow, VT 05149
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/

Year Count % Chg.
Apr'22 1 -87.5%
Apr'21 8 700%
Apr'20 1 300%

B Current Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

20

15

May  Jun Jul Aug Sep Ot Mov Dec Jan Feb Mar  Apr

Apr

21 21 21 21 21 21 21 21 21 22 22 22 22
8 4 2 2 3 8 2 2 2 2 3 13 1
1 4 4 5 6 7 5 5 5 4 4 7 8

700% 0% -50% -60% -50% 14% 60% 60% -60% -50% -25% 86% -88%

New Listing Volume

The sum of the listing price of residential ligings that were added each month.

Filters Used

ZIP: Ludlow, VT 05149

Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/

Year Volume % Chg.
Apr 22 $555K -83.9%
Apr'21  $3.44M 1,760.5%
Apr'20 $185K 598.9%

B Curent Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

$20.0M

$15.0M

--------- Apr' May Jun  Jul Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar Apr
21 21 21 21 21 21 21 21 21 22 ‘22 22 ‘22

£10.0M
£5.0M
0 I I m . W l o . - ............ | 8 I S

1,761% 241% -21% -52% -58% 1% -32% -29% -31% -14% 231% 223% -84%

& RPR
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Active Listings

The number of active residential listings at the end of each month.

Filters Used
ZIP: Ludlow, VT 05149
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
Month/
Year Count % Chg.
Apr '22 14 -12.5%
Apr'21 16 -27.3%
Apr 20 22 9.1%
21 21 21 21 21 21 '21 21 21 22 '22 22 22
. Current Year 16 15 15 12 10 16 10 10 9 8 9 14 14
. Prior Year 22 25 23 26 29 21 16 13 14 16 12 16 16
Percent Change from Prior Year 21%  40% -35% -H4% 66% -24% -38% -28B% -36% -50% -25% -13% -13%

Active Listing Volume
The sum of the listing price of active residential ligings at the end of each month.

£20.0M
Filters Used

ZIP: Ludlow, VT 05149

Property Type: i $15.0M
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/
Year Volume % Chg.

Apr'22 $14.2M 129.1%
Apr'21 $6.21M 51.2%

Apr '20 $12.7M -5.3%
Apr Maf un Jul Augﬂ Sepim Oct Nov Dec Jan Feb Mar Apr
21 21 21 21 21 21 21 21 21 '22 22 '22 22
B Curent Year $6.21M $5.48M $5.63M $4.57M $4.53M $6.52M $4.87M $5.28M $4.67M $3.98M $7.72M $13.8M $14.2M
™7 Prior Year $12.7M $13.6M $11.5M $12.3M $13.7M $9.6M $5.4M $4.38M $5.05M $5.91M $4.21M $6.36M $6.21M
Percent Change from Prior Year 51%  60% -51% 63% 67% -32% -10% 20% 7% -33% 83% 116% 129%
5/23/2022
ht 2022 Realtors Property R LLC. All Rights Reserved.
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Average Listing Price

The average listing price of active resdential listings at the end of each month.

Filters Used

ZIP: Ludlow, VT 05149
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/

Year Price % Chg.
Apr'22 $1.02M 161.8%
Apr'21 $388K -32.9%
Apr'20 $579K -13.2%

Percent Change from Prior Year

$2.0M

$1.5M

£1.0M

Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr
21 21 21 21 21 21 21 21 21 ‘22 22 22 22

33%  -33% 25% -19% 4% 1% 44% 57% 44% 35% 144% 147% 162%

Median Listing Price

The median listing price of active resdential lisings at the end of each month.

Filters Used

ZIP: Ludlow, VT 05149
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/

Year Price % Chg.
Apr 22 $996K 166%
Apr'21 $375K -10.6%
Apr'20 $419K 5.4%

B Curent Year

Prior Year

Percent Change from Prior Year

£1,000K
$750K
500K A / o
$25m<__ M
0

Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb Mar Apr
21 21 21 21 21 21 21 21 21 22 22 '22 22

1% 14% 13% 1% 36% 7% 47% 81% 66% 35% 155% 156% 166%

& RPR

5/23/2022
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Average Listing Price vs Average Est Value
The average ligting price as a percentage of the average AVM or RVYM® valuation estimate for active lisings each month.

£2.0M
Filters Used
ZIP: Ludlow, VT 05149
Property Type: $1.6M
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
$1.1M
#0.-7M /_/\\/
£0.2M
Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr
21 21 21 21 21 21 21 21 21 ‘22 22 22 22
B AvgEst Value $377K $387K $394K $409K $421K $407K $563K $563K $650K $604K $503K $815K $784K
Avg Listing Price $388K $366K $375K $381K $453K $408K $487K $528K $519K $497K $858K $983K $1.02lv
Avg Listing Price as a % of Avg Est Value 103% 94% 95% 93% 108% 100% 86% 94% 80% 82% 171% 121% 130%

Median Listing Price vs Median Est Value

The median listing price asa percentage of the median AVM or RVM® valuation estimate for active listings each month.

$1,000K
Filters Used
ZIP: Ludlow, VT 05149
Property Type: $775K
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
’—J
$350K
100K
Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb Mar Apr
21 21 21 21 21 21 21 21 21 22 22 '22 22
I Vedian Est Value $267K $282K $398K $344K $344K $310K $598K $598K $762K $598K $377K $341K $454K
Median Listing Price $375K $350K $350K $357K $497K $329K $497K $635K $595K $497K $789K $924K $996K
Med Listing Price as a % of Med Est Value 140% 124% 88% 104% 145% 106% 83% 106% 78% 83% 210% 271% 219%

5/23/2022

a RPR Copyright 2022 Realtors Property Resaurcee LLC. Al Rights Resered. @ 50f 14
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Median Days in RPR
The median number of days between when residential properties are first displayed as active listingsin RPR and when accepted offers have been noted in RPR
300
Filters Used
ZIP: Ludlow, VT 05149 /-—-/\
Property Type: 275
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
150 -/
Month/
Year Days % Chg.
Apr'22 50.5 -41.6% 75 \
Apr'21 86.5 42.7% \/
Apr'20 151 30.1% 0
Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Mov Dec Jan Feb  Mar Apr
‘21 21 21 21 21 ‘21 21 21 21 ‘22 ‘22 22 22
B Current Year 86.5 87 115 122 178 155 214 244 251 281 168 21.5 505
Prior Year 151 163 138 145 108 104 148 143 166 186 117 755 86.5
Percent Change from Prior Year 43%  A47%  17% 16% 65% 49% 45% 1% 52% 51% 44% -72% 42%
Months of Inventory
The number of monthsit would take to exhaust active listings at the cument salesrate.
30
Filters Used
ZIP: Ludlow, VT 05149
Property Type: 23,
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
15%
8 \_—- / --------------
0 o
Apr May Jun Jul Aug Sep Oct MNow Dec Jan Feb  Mar Apr
21 21 21 21 21 21 21 21 21 22 '22 22 22
B Curent Year 16 3 3 1.5 2 8 25 3.33 45 0 45 7 7
Prior Year 22 25 23 16.3 967 105 8 26 1.75 1.07 4 267 16
Percent Change from Prior Year 27%  88% -87% 100% -79% -24% 69% 28% 157% -17% 13% 163% -56%
’ 5/23/2022
a RPR Cown%htZOZZRealtors Property Resource® LLC. All Rights R&served
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Absorption Rate

The percentage of inventory sold per month.

Filters Used

ZIP: Ludlow, VT 05149
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single

Family

Change from Prior Year

2.00
1.50
1.00 /A
0.50 A /
\M‘
0
Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Mov Dec Jan Feb  Mar Apr
‘21 21 21 21 21 ‘21 21 21 21 ‘22 ‘22 22 22
6% 3% 33% 67% 50% 13% 40% 30% 22% 113% 22% 14% 14%
5% 4% 4% 7% 10% 10% 13% 38% 57% 94% 25% 38% 6%
2% 2% 29% 67% 40% 3% 28% 8% 35% -19% 3% 23% -8%

Active/Pending/Sold Units

The number of residential properties that were Active, Pending and Sold each month.

20
Filters Used
ZIP: Ludlow, VT 05149
Property Type: 15.-."'-"'—
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family \
10 =
5
0
Apr May Jun Jul Aug Sep Oct MNow Dec Jan Feb  Mar Apr
21 21 21 21 21 21 21 21 21 22 '22 22 22
B Active 16 15 15 12 10 16 10 10 9 8 9 14 14
B Pending 13 12 5 4 6 4 9 9 1 2 2 2 1
Sold 5 5 8 5 2 4 3 2 9 2 2 2 1
a RPR Copyn%ht 2022 Realtors Property Resource® LLC. All Rights Reserved. 5/23/2022

Information is not guaranteed. Equal Housing Opportunity.
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New Pending Sales

The number of resdential properties with accepted offers that were added each month.

20
Filters Used
ZIP: Ludlow, VT 05149
Property Type: 15
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
10
L
(|

B Current Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

Apr May  Jun Jul  Aug

Jan Feb Mar  Apr

Sep Oct  MNov Dec
21 ‘21 21 21 21 21 21 21 21 ‘22 '22 22 22

100% 600% -60% 33% -20% -89% -21% -15% -75% 0% 67% -33% -100%

New Pending Sales Volume

The sum of the sales price of resdential propertieswith accepted offers that were added each month.

Filters Used

ZIP: Ludlow, VT 05149

Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

B Curent Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

$8.8M

""""""""" Jul  Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb
P12 21 "2 'L 21 2L 2L 22 22 22 AR

100% 2,788% -34% 42% -710% -N% -2% 68% -31% N% -90% -31% -100%

5/23/2022

& RPR

Copyright 2022 Realtors Property Resource® LLC. All Rights Reserved.
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Pending Sales

The number of resdential properties with accepted offers that were available at the end each month.

Filters Used

ZIP: Ludlow, VT 05149
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/

Year Count % Chg.
Apr'22 1 92.3%
Apr'21 13 1,200%
Apr'20 1 400%

B Current Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

24

16

Apr May  Jun Jul  Aug  Sep

‘21 21 21 21 21 '21

Mowv

21

Dec
21

Jan
22

Feb
22

Mar
22

Apr
22

1,200% 1,100% 0% 33% 80% -76% -57/% -57%

-90%

-80%

-78%

-80%

-92%

Pending Sales Volume

The sum of the sales price of resdential propertieswith accepted offers that were available at the end of each month.

Filters Used

ZIP: Ludlow, VT 05149
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/

Year Volume % Chg.
Apr 22 $350K -93.8%
Apr'21  $5.65M 2,603.1%
Apr'20 $209K 981.7%

B Curent Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

$10.0M

Apr Maym Jun  Jul Aug Sep
21 21 21 21 21 21

Oct Mov Dec Jan Feb Mar Apr
21 21 21 ey) ) 5 i

2,603% 4,066% 58% 84% 15% -86%

-66%

-59%

-80%

-63%

-75%

-19%

-A%

& RPR

Cowrlq

ht 2022 Realtors Property Resource® LLC. All Rights Reserved.
Information is not guaranteed. Equal Housing Opportunity.

=
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Closed Sales
The total number of resdential properties sold each month.
20
Filters Used
ZIP: Ludlow, VT 05149
Property Type: 15
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
10
[ I
.- I I [ I L x R ke
Apr May  Jun Jul Aug Sep Ot Mov Dec Jan Feb Mar  Apr
21 21 21 21 21 21 21 21 21 22 22 22 22
B Current Year 5 5 8 5 2 4 3 2 9 2 2 2 1
Prior Year 1 1 - 3 2 2 5 8 15 3 6 1 5
0% 100% -40% -75% 40% -33% 67% 100% -80%

Percent Change from Prior Year 400% 400% 100% 67%

Closed Sales Volume
The sum of the sales price of resdential properties sold each month.

Filters Used
ZIP: Ludlow, VT 05149 $5.4M
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
$3.6M
o ) IR — I ......................................
[ I ..................................... .. I
Apr May Jun Jul  Aug Sep Oct MNov Dec Jan Feb Mar Apr
21 21 21 21 21 21 21 21 21 '22 22 22 22
B Curent Year $1.69M $2.08M $5.36M $2.17M $529K $1.20M $812K $550K $3.65M $1.03M $724K $00K $528K
Prior Year $308K  $193K - $870K $530K $593K $1.89M $3.28M $6.04M $782K $1.81M $700K $1.69M
S57% -83% 40% 3% 60% 2% -69%

Percent Change from Prior Year 449% 980% 100% 149% 0% 117%

5/23/2022

Information is not guaranteed. Equal Housing

& RPR

Copyn%hl 2022 Redltors Property Resource® LLC. All Rights R&served @ 10 of 14



ﬁ%rmom ‘ Market Data Report Ludlow

Association of Realtors

Closed Sales by Property Type

The percentage of resdential properties sold each month by property type.

Filters Used

ZIP: Ludlow, VT 05149

Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
Apr Ma',-' Clun Aug Sep “Nov  Dec Jan “Mar Apr
21 21 ‘21 '21 ‘21 21 '21 21 21 22 '22 ‘22 22
B Condo/Townhouse 40% - 13% 20% 50% 26% 33% 50% 2% 100% 50% 50% -
I Single Family Residence 60% 100% 88% 8% 50% 75% 67% 50% 78% - 50% 50% 100%
Average Sales Price
The average sales price of the residential properties sold each month.
£800K
Filters Used
ZIP: Ludlow, VT 05149
Property Type: $600K
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
$400K
$200K
0
Apr  May Jun Jul Aug Saep Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr
21 21 21 21 21 21 21 21 21 '22 22 '22 22
I Current Year $338K $417K $671K $434K $265K $321K $271K $275K $405K $513K $362K $450K $528K
Prior Year $308K $193K $242K $290K $265K $296K $378K $410K $402K $261K $301K $700K $338K
Percent Change from Prior Year 10% 116% 100% 50% 0% 8% 28% -33% 1%  97% 20% -36% 56%

’ 5/23/2022
& RPR s S Db B vt oo 12X 10f 14
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Median Sales Price
The median sales price of the residential properties sold each month.

$B00K
Filters Used
ZIP: Ludlow, VT 05149
Property Type: L St
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
400K
£200K
0
Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr
21 21 21 21 21 21 21 21 21 ‘22 22 22 22
B Current Year $347K $450K $486K $425K $265K $312K $232K $275K $323K $513K $362K $450K $528K
Prior Year $308K $193K $259K $325K $265K $296K $400K $387K $400K $230K $258K $700K $347K
Percent Change from Prior Year 13% 133% 100% 31% 0% 5% 42% 29% -19% 123% 41% -36% 52%

Average Sales Price vs Average Listing Price
The average sales price as a percentage of the average listing price for properties sold each month.

$800K
Filters Used
ZIP: Ludlow, VT 05149
Property Type: £625K
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
$450K
£275K
£100K
Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb  Mar Apr
21 21 21 21 21 21 21 21 21 ‘22 22 22 22
B Avg List Price $340K $424K $710K $448K $265K $292K $285K $232K $407K $518K $370K $454K $425K
Avg Sales Price $338K $417K $671K $434K $265K $321K $271K $275K $405K $513K $362K $450K $528K
Avg Sales Price as a % of Avg List Price 9% 98% 94% 97% 100% 110% 95% 118% 100% 99% 98% 99% 124%
’ 5/23/2022
& RPR R e R A i 120f 14
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Median Sales Price vs Median Listing Price
The median sales price as a percentage of the median listing price for properties sold each month.

Filters Used

ZIP: Ludlow, VT 05149
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Med Sales Price as a % of Med List Price

$600K

V]

$225K TN\ J

£100K
Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr
21 21 21 21 21 21 21 21 21 ‘22 22 22 22

107% 95% 98% 100% 100% 110% 103% 118% 95% 99% 98% 99% 124%

Average Sales Price vs Average Est Value
The average sales price as a percentage of the average AVM or RVM® valuation estimate for properties sold each month.

Filters Used

ZIP: Ludlow, VT 05149
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Avg Sales Price as a % of Avg Est Value

£900K

£675K /\

$450K /

7~ 2]

Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb  Mar Apr
21 21 21 21 21 21 21 21 21 ‘22 22 22 22

£235K

113% 95% 105% 112% 55% 78% 74% 122% 100% 100% 44% 63% 100%

& RPR

5/23/2022
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Median Sales Price vs Median Est Value
The median sales price asa percent of the median AVM or RVM® valuation estimate for properties sold each month.

Filters Used

ZIP: Ludlow, VT 05149
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

$900K

£675K

_._..Mf"\/\ /

£225K
0

Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr

21 21 21 21 21 21 21 21 21 ‘22 22 22 22

I Vedian Est Value $312K $532K $455K $412K $482K $398K $388K $190K $336K  $0  $837K $725K $424K
Median Sales Price $325K $475K $495K $425K $265K $285K $225K $232K $339K $518K $370K $454K $425K
Med Sales Price as a % of Med Est Value 104% 89% 109% 103% 55% 71% 58% 122% 101% 100% 44% 63% 100%
’ 5/23/2022
& RPR R e R A i 14 of 14



